
Uchwała	nr	95/2014
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	10	grudnia	2014	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	części	uchwały	nr	LXXIII/444/2014	Rady	Gminy	Oława
z	dnia	6	listopada	2014	r.	w	sprawie	wzoru	deklaracji	o	wysokości	opłaty	za	gospodarowanie

odpadami	komunalnymi	składanej	przez	właścicieli	nieruchomości	zamieszkałych
i	nieruchomości	niezamieszkałych

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113	i	z	2013	r.	poz.	1646)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594,	z	późn.	zm.),	Kolegium	Regio-
nalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

części	E.2.	„Sposób	gromadzenia	nieczystości	ciekłych	na	nieruchomości”	wzoru	deklaracji	o	wy-
sokości	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi	 na	 terenie	 nieruchomości	 zamieszka-
łych,	 określonego	 uchwałą	 nr	 LXXIII/444/2014	 Rady	 Gminy	 Oława	 z	 dnia	 6	 listopada	 2014	 r.
w	sprawie	wzoru	deklaracji	o	wysokości	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	składa-
nej	przez	właścicieli	nieruchomości	zamieszkałych	i	nieruchomości	niezamieszkałych	—	z	powodu
naruszenia	art.	6n	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	13	września	1996	r.	o	utrzymaniu	porządku	i	czystości
w	gminach	(Dz.U.	z	2013	r.	poz.	1399	i	1593).

Uzasadnienie

Uchwała	nr	LXXIII/444/2014	Rady	Gminy	Oława	z	dnia	6	listopada	2014	r.	w	sprawie	wzoru
deklaracji	o	wysokości	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	składanej	przez	właści-
cieli	 nieruchomości	 zamieszkałych	 i	 nieruchomości	 niezamieszkałych	 wpłynęła	 do	 Regionalnej
Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	w	dniu	13	listopada	2014	roku.

Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu	 badając	 przedmiotową	 uchwałę
stwierdziło,	co	następuje:

W	 części	 E.2.	 wzoru	 deklaracji	 o	 wysokości	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunal-
nymi	na	 terenie	nieruchomości	 zamieszkałych	wprowadzono	wymóg	przedstawienia	danych	doty-
czących	 sposobu	 gromadzenia	 nieczystości	 ciekłych	 na	 nieruchomości.	 Powołane	 postanowienia
uchwały	nie	znajdują	podstaw	w	art.	6n	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	13	września	1996	r.	o	utrzymaniu
porządku	 i	 czystości	 w	 gminach	 (Dz.U.	 z	 2013	 r.	 poz.	 1399	 i	 1593)	—	 zwanej	 dalej	 „u.p.cz.”.
Powołany	przepis	 stanowi,	 że	 rada	gminy,	uwzględniając	konieczność	zapewnienia	prawidłowego
obliczenia	wysokości	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	oraz	ułatwienia	składania
deklaracji,	określa,	w	drodze	uchwały	stanowiącej	akt	prawa	miejscowego,	wzór	deklaracji	o	wyso-
kości	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	składanej	przez	właścicieli	nieruchomości.
Z	 powyższego	 wynika,	 że	 ustalony	 przez	 organ	 stanowiący	 jednostki	 samorządu	 terytorialnego
wzór	deklaracji	ma	służyć	prawidłowemu	obliczeniu	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunal-
nymi.	 Dane	 zawarte	 w	 części	 E.2.	 wzoru	 deklaracji	 nie	 są	 przedmiotem	 ww.	 opłaty	 i	 nie	 mają
związku	z	jej	wysokością,	a	zatem	wymóg	ich	przedstawienia	narusza	art.	6n	ust.	1	pkt	1	u.p.cz.

Wskazuje	się	ponadto,	że:

w	§	1	ust.	2	uchwały	zawarto	zapis	o	następującej	treści	„Właściciel	nieruchomości	zamieszkałej
i	 niezamieszkałej	 składa	 deklarację	 o	wysokości	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunal-
nymi	w	terminie	do	dnia	12	grudnia	2014	roku”;	termin	ten	został	wskazany	również	we	wzorach
deklaracji;	w	uchwale	 nie	 zawarto	 informacji,	 z	 których	wynikałoby,	 że	w	przypadku	nierucho-
mości,	 na	 których	 zamieszkują	 mieszkańcy	 ww.	 termin	 dotyczy	 osób,	 które	 deklarują	 zmianę
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sposobu	 gromadzenia	 odpadów;	 z	 art.	 6m	 ust.	 1	 i	 2	 u.p.cz.	wynika,	 że	 deklaracja	 o	wysokości
opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	składana	 jest	 jednorazowo;	obowiązek	złoże-
nia	nowej	deklaracji	może	wynikać	jedynie	ze	zmian	wykazanych	w	deklaracji	danych	mających
wpływ	na	wysokość	opłaty	lub	ilości	wykazanych	w	deklaracji	odpadów;

w	 nagłówku	 i	 pouczeniu	 wzoru	 deklaracji	 o	 wysokości	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami
komunalnymi	na	terenie	nieruchomości,	na	których	nie	zamieszkują	mieszkańcy	oraz	części	nie-
ruchomości	zamieszkałych,	na	których	nie	zamieszkują	mieszkańcy,	 jako	 termin	złożenia	dekla-
racji	wskazano	m.in.	 termin	14	dni	od	„daty	zamieszkania”	na	danej	nieruchomości	pierwszego
mieszkańca,

wbrew	wymaganiom	art.	6n	ust.	2	u.p.cz.	nie	określono	warunków	i	trybu	składania	deklaracji	za
pomocą	środków	komunikacji	elektronicznej,

w	 części	 F	 wzoru	 deklaracji	 o	 wysokości	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi
na	terenie	nieruchomości,	na	których	nie	zamieszkują	mieszkańcy	oraz	części	nieruchomości	za-
mieszkałych,	 na	 których	 nie	 zamieszkują	mieszkańcy	 błędnie	 wskazano,	 że	 „Kwota	 opłaty”	 to
suma	pozycji	44–50	—	ww.	pozycje	dotyczą	jedynie	stawek	opłaty.

Biorąc	 powyższe	 pod	 uwagę,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu
orzekło	jak	w	sentencji	uchwały.

Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Gminy	Oława	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	się	do	Wojewódz-
kiego	 Sądu	 Administracyjnego	 we	 Wrocławiu,	 ul.	 Świętego	 Mikołaja	 78/79,	 za	 pośrednictwem
Kolegium	Regionalnej	 Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	 terminie	30	dni	od	daty	doręczenia
uchwały.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus
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